[image: image1.png]

4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2024

	№
	599-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2023 № 24-П «О реализации статьи 271 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 26.01.2023 № 24-П «О реализации статьи 271 Закона Кировской области
от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности
в Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «местных бюджетов,» дополнить словами
«и переданных из федеральной собственности в собственность Кировской области или муниципальную собственность в установленном законодательством Российской Федерации порядке в соответствии
с абзацем пятым подпункта «а» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2022 № 1333 «О последствиях включения объекта незавершенного строительства, строительство, реконструкция которого осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и не завершены, в федеральный реестр незавершенных объектов капитального строительства,
в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства» объектов незавершенного строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
и не завершены,».
1.2. Внести в Порядок формирования и ведения регионального реестра незавершенных объектов капитального строительства, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«В региональный реестр по решению уполномоченного органа подлежат включению объекты капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств областного бюджета, местных бюджетов и не завершены,
и переданные из федеральной собственности в собственность Кировской области или муниципальную собственность в установленном законодательством Российской Федерации порядке в соответствии
с абзацем пятым подпункта «а» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2022 № 1333 «О последствиях включения объекта незавершенного строительства, строительство, реконструкция которого осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и не завершены, в федеральный реестр незавершенных объектов капитального строительства,
в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства» объекты незавершенного строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
и не завершены (далее – объекты). Объекты капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств областного бюджета, местных бюджетов
и не завершены, подлежат включению в региональный реестр по одному или нескольким основаниям, предусмотренным частью 1 статьи 55.34 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.2.2. Абзац четвертый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«снос и списание объекта в установленном законодательством порядке».
1.3. Внести в пункт 2 Порядка принятия управленческих решений
в отношении объектов незавершенного строительства, включенных
в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства, и внесения изменений в принятые управленческие решения, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.3.1. В подпункте 2.1 слова «в отношении объектов незавершенного строительства, включенных в региональный реестр (далее – незавершенные объекты капитального строительства), строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств областного бюджета» заменить словами «в отношении включенных в региональный реестр объектов незавершенного строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств областного бюджета, и переданных из федеральной собственности
в собственность Кировской области в установленном законодательством Российской Федерации порядке в соответствии с абзацем пятым
подпункта «а» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2022 № 1333 «О последствиях включения объекта незавершенного строительства, строительство, реконструкция которого осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и не завершены, в федеральный реестр незавершенных объектов капитального строительства,
в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства» объектов незавершенного строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
и не завершены (далее – незавершенные объекты капитального строительства)».
1.3.2. В подпункте 2.2 слова «без привлечения средств федерального
и (или) областного бюджетов» заменить словами «без привлечения средств областного и (или) федерального бюджетов, за исключением незавершенных объектов капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств федерального бюджета, переданных из федеральной собственности
в муниципальную собственность в установленном законодательством Российской Федерации порядке в соответствии с абзацем пятым
подпункта «а» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2022 № 1333 «О последствиях включения объекта незавершенного строительства, строительство, реконструкция которого осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и не завершены, в федеральный реестр незавершенных объектов капитального строительства,
в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов

[image: image1.png]